



CITTÀ DI
CURTATONE

Area Tecnica
Lavori Pubblici, Patrimonio,
Ambiente e Territorio

Ufficio Settore Lavori Pubblici
Tel. 0376/358103
mail: tecnico@curtatone.it

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Oggetto:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO
UBICATA NEI CENTRI URBANI DI BUSCOLDO E SAN SILVESTRO

CURTATONE, lì 03 Dicembre 2019

Il Responsabile dell'Area tecnica
Servizio Lavori Pubblici-Ecologia-Ambiente
Ing. Giovanni Trombani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa

Cod.	Descrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lungh.	Largh.	H o peso				
01	RIPRESA FUGHE TRA CUBETTI - VIA G. MARCONI, BUSCOLDO							
1A	Intervento di pulizia della stuccatura dei cubetti eseguita mediante l'utilizzo di apposito macchinario meccanico ad alta pressione, compresa l'aspirazione del residuo:				Mq	600,00	€ 3,00	1.800,00
1B	Demolizione e lievo dei cubetti/binderi in porfido che risultano rotti, mancanti e/o non recuperabili; preparazione del nuovo piano di posa in calcestruzzo e successiva fornitura e posa in opera di nuovi cubetti/binderi in porfido con faccia a vista e faccia inferiore a piano naturale di cava coste ortogonali al piano;				Ore	16,00	€ 35,00	560,00
1C	Intervento finale di sigillatura della pavimentazione con boiaccia premiscelata a contenuto siliconico.				Mq	600,00	€ 3,00	1.800,00
01	TOTALE							€ 4.160,00
02	CANALETTA RACCOLTA ACQUE BIANCHE							
2A	Demolizione di canaletta di raccolta delle acque bianche, mediante lievo della griglia in ghisa, dei cubetti posti in aderenza e demolizione della canaletta in cls.							-
2B	Fornitura e posa in opera di nuova canaletta di drenaggio avente caratteristiche geometriche e di portata come quelle esistenti (FASERFIX Super 100 KS), compreso formazione di fondazione in cls.							-
2C	Ripristino della pavimentazione in cubetti di porfido posta in aderenza alla canaletta.							-
	Piazza Lombardelli - Buscoldo				MI	15,00		
02	TOTALE				MI	15,00	€ 200,00	€ 3.000,00
03	SOSTITUZIONE LASTRE IN MARMO TRANI							
3A	Demolizione di lastre in pietra Trani rotte, mediante l'utilizzo di martelli demolitori, compreso carico e trasporto del materiale di risulta alle discariche autorizzate.							
3B	Fornitura e posa in opera di lastre di marmo bianco Trani pettinato, dimensione 50x100cm, spessore 6/8cm, complete di sottofondo in cls di spessore minimo pari a cm 6, compreso la stuccatura finale delle fughe.							-
	Piazza Lombardelli - Buscoldo				Cad.	6,00		
03	TOTALE				Cad.	6,00	€ 90,00	€ 540,00
04	SOSTITUZIONE LASTRE IN GRANITO							
4A	Demolizione di lastre in Granito rotte, mediante l'utilizzo di martelli demolitori, compreso carico e trasporto del materiale di risulta alle discariche autorizzate.							
4B	Fornitura e posa in opera di lastre di marmo in granito Grigio, dimensioni variabili, spessore							-
					A riportare		Totale	€ 7.700,00

Cod.	Decrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lungh.	Largh.	H o peso				
	Riporto							€ 7.700,00
4B	8cm, complete di sottofondo in cls di spessore minimo pari a cm 6, compreso la stuccatura finale delle fughe.							-
	Attraversamenti pedonali Via Chiesa - S.Silvestro				Mq	10,00		
04	TOTALE				Mq	10,00	€ 130,00	€ 1.300,00
05	RPRISTINO PORZIONI AMMALORATE DI CUBETTI IN PORFIDO							
	Demolizione e lievo dei cubetti/binderi in porfido che risultano rotti, mancanti e/o non recuperabili; preparazione del nuovo piano di posa in calcestruzzo e successiva fornitura e posa in opera di nuovi cubetti/binderi in porfido con faccia a vista e faccia inferiore a piano naturale di cava coste ortogonali al piano; Intervento in economia							
	Buscoldo - Stima intervento in economia				Ore	48,00	€ 35,00	1.680,00
	San Silvestro - Stima intervento in economia				Ore	140,00	€ 35,00	4.900,00
05	TOTALE							€ 6.580,00
06	RIFACIMENTO BINDERO IN PORFIDO A CORRERE							
	Demolizione e lievo dei binderi in porfido a correre presenti sul centro della carreggiata stradale, dimensioni 10xA correre x8/11; preparazione del nuovo piano di posa in calcestruzzo e successiva fornitura e posa in opera di nuovi binderi in porfido con faccia a vista e faccia inferiore.							
	Eventuale maggiorazione per la sigillatura in resina poliuretana, comprensiva della fornitura del ghiaio							
	San Silvestro -Via Chiesa				MI	400,00	€ 17,00	6.800,00
					MI	300,00	€ 4,50	1.350,00
06	TOTALE							€ 8.150,00
07	SOLO FORNITURA DI CUBETTI IN PORFIDO							
	Eventuale solo fornitura di cubetti 8x10 colori misti							
07	TOTALE				Mq	10,00	€ 34,00	€ 340,00
	IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI							€ 24.070,00
	ONERI PER LA SICUREZZA							€ 400,00
	TOTALE IMPONIBILE (Iva esclusa)							€ 24.470,00
					A riportare		Totale	€ -